gieuse bovine ; peste des petits ruminants ; pleuropneumonie ovine et 
caprine ; rage canine, asine et simiesque (primate) et humaine ; salmonel-
lose aviaire ; tétanos équin et ovin ; théilériose bovine ; trypanosomose 
asine, bovine, équine et ovine. 
Au total, deux cent vingt-trois (223) suspicions de foyers de maladies ont 
été rapportés. Les cinq (05) pathologies dominantes sont les suivantes : 

la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 32 foyers ;  
la clavelée et variole caprine et aviaire pour 27 foyers ;  
la peste des petits ruminants pour 21 foyers ;